
Uchwała nr196/09 

Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 27 lutego 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

do realizacji w 2009 roku 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. nr 142, poz. 1592 z późń. 

zmianami), uchwały nr XVI/124/2008 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28 marca 

2008 roku w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do ich realizacji, art. 35 a ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity z 2008 roku Dz. U. nr 14, 

poz. 92) oraz § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku              

w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowy (Dz. U. nr 88, poz. 

808 z późn. zmianami) 

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się wysokość środków finansowych przeznaczonych na zadania 

realizowane w 2009 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych, jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lęborskiemu. 

 



§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Zarząd Powiatu: 

1. Ryszard Wenta  …………………………………… 

2. Wiktor Tyburski …………………………………… 

3. Maciej Barański …………………………………… 

4. Krzysztof Pruszak …………………………………… 

5. Tomasz Tutak  …………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 do Uchwały nr 196/09 
Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 27 lutego 2009 r. 

 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na zadania realizowane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2009 roku 

 
1. Z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

określonych w art. 11, 12a, 26, 26d, 38 i 40 ustawy - 240.000,00 zł  

a) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy; środki na 

podjęcie działalności gospodarczej; udzielenie dofinansowania do wysokości 50% 

oprocentowania kredytów bankowych (art. 11, art. 12a, art. 13) – 100.000,00 zł 

b) zwrot kosztów poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych lub 

istniejących stanowisk pracy, stosownie do potrzeb wynikających 

z niepełnosprawności; zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników 

pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu; zwrot kosztów wyposaŜenia 

stanowiska pracy; zwrot części wynagrodzenia przed opodatkowaniem 

podatkiem dochodowym oraz obowiązkowych składek na ubezpieczenie 

społeczne od wynagrodzenia (art. 26, art. 26d - 26f) – 140.000,00 zł 

 

2. Z zakresu rehabilitacji społecznej określonej w art. 35a ust. 1pkt 7 i 8 

ustawy – 361.059,00 zł 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów na 

turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a i e) – 40.000,00 zł 

b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

 (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit b i e) – 20.000,00 zł 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c i e) – 241.059,00 zł 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych, (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d i e) – 60.000,00 zł 

 
 
 
 

 


